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vist,; men jeg troer ikke, at den Grund alene 
kan hævde et Princip, jeg troer ikke, man med 
nogensomhelst Foie kan paastaae, at man skal 
indføre en eller anden Valg1naade, fordi det 
derved bliver lettere for Valgbesttyrelseriie at 
komme tilrette med Valglisterne. Der er ved 
Siden heraf i Betænkningen anført en reel 
Grund, nemlig, at denne Census af 1,200 sid. 
har paa en Maade faaet en vis Hævd som Be- 
tingelse for en udvidet Valgret. Ja, det er jo 
ogsaa et Princip, som vi-i disse Dage have seet 
saa stærkt bestridt, og som man fra en anden Side 
har kcenipet saa stærkt for. Ligesom der er reist 
stor Modstand mod dette Princip med Hensyn til 
Valgene til de lovgivende Forsamlinger, ligesaa! 
vist er det ogsaa, at det, naar man vil indføre 
det med Hensyn til de coinmunale Valg, vil 
finde megen Modstand; jeg troer, at vi med 
Bestemthed kunne sige, at det vil finde over- 
veiende Modstand hos Befolkningetn Jeg me- 
ner altsaa, at det er en meget daarlig Grund 
at anføre til Forsvar for denne Valgretsceip 
sus, at den har en vis Hævd, og jeg kan der- 
for ikke tiltrcede det Forslag, som det ærede 
Fleertal er fremkommer med, men maa anbe- 
fale det ærede Thing at forkaste det. 

Borge re :  Jeg kan i det Hele taget hen- 
holde mig til, hvad der nn blev yttret af den 
ærede Taler, som tilligemed mig udgjør Min- 
dretallet iUdvalget. Jeg er ogsaa af den 
Mening, at Den, som har Byrdertie og Bor- 
gerpligterna ogsaa skal have Borgerret1ighederne. 
Jeg kan efter min Overbeviisning ikke finde, 
at der er den mindste Fare ved at indrømme 
denne Valgret til de Riindstbeskattede, i det 
Mindste ikke her i. Landet 홢홢홢홢 om det er andre 
Steder saaledes, det veed jeg ikke, men Lov- 
givningen maa jo rette sig efter det Lands 
Sædet og Stille, for hvilket den gives. Der 
er as Udvalgets Fleertal gjort opmærksom paa, 
at Grunden, hvorfor i det oprindelige Lovud- 
kast. den inindstbeskattede Classe af Vælgere er 
udeladt, er den, at dersom den kom med, vilde 
de fire lavest beskattede Classer komme til at 
beherske hele Valget. Dette er rigtignok sandt, 
men jeg skal dog bemærke, at det Samme vil 
blive-Tilfældet med de fire laveste Classer, som 
blive tilbage, naar de as Kjøbenhavns Com- 

mtntalbestyrelse ndskudte gaae bort; thi ogsaa 
da vil der i de fire tilbageblevne laveste Clas- 
ser findes over Halvdelen af Vælgere, og saa- 
ledes vilde disse Classer ogsaa efter det op- 
rindelige Lovudkast kunne beherske Valgene. 
Det er i det Mindste Tilfældet, naar man ta- 
ger det Antal Skatteydere, der ere opførte for 
1863, og i 1864 er der saa ringe Forskjel, at 
17 Stemmer, lagte fra den ene Side over til 
den anden, ville kunne give Overvægt; jeg kan 
altsaa ikke skjønne, at denne Grund kan være 
afgjørende for at udelade den -mindst bestat- 
tede Deel. Men Udvalgets Fleertal har fore- 
slaaet, at man her skulde indføre det samme 
Princip, som er gjort gjældende ved de com- 
mnnale Valg udenfor Kjøbenhavn, i K"jøbstæ- 
derne og Landcoinmnnerne Jeg kan ikke skjønne 
Andet, end at der ved den Jnddelitig hvorved 
endeel as Valgene overlades til den Femte- 
deel, som er høiestbeskattet, er viist Vilkaarlig- 
hed. Havde man sagt, at s.'Ex. den Deel, 
som ndreder den største Halvdeel  as Skat- 
terne, skulde have en større Jndflydelse, kunde 
jeg have fundet nogen Rimelighed deri, om jeg 
end ikke vilde have fulgt denne Meget. Det 
vilde have ledet til, at i Kjøbenhavn de fire 
øverste Classer af Skatteydere kom til at have 
denne Forret; thi efter den tabellariske Over- 
sigt, som følger med Udvalgets Betænkning, 
viser det sig, at disse fire Classer udrede 55 
pCt. af Jndkonistskattem medens alle de øvrige 
Classer tilsammen kun udrede 45 pCt.; vil 
manderlyos sammenligne de øvrige 17 Classer 
med hverandre, vil det sees, at naar man deler 
dem i to lige Dele, hvorved man altsaa kom 
til at halvere den ene Classe, vilde den lavest 
beskattede Deel as disse komme til at udrede 
26 pCt afJndkomstskatten, og den anden, den 
høiere beskattede Afdeling derimod kun 19 pCt., 
saa at det dog af disse blev den lavest beslut- 
tede Deel as Skatteyderne, som udredede den 
største Deel af de counnuuale Udgifter. 홢- 
Den ærede Ordsorer lagde stor Vægt paa, at 
man, ved at tage en Femtedeel as de høiest Be- 
skattede som fortrinsberettigeh skulde hævde et 
Princip, som var gjennemfert ide øvrige Com- 
inuitet; men ved at gjennemføre det, har Ud- 
valgets Fleertal kun meget lidt stringent fulgt 
denne Meget, idet det er gaaet ned til dem, 


